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WYJAŚNIENIA TREŚCI  SWZ

I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia w zakresie budowy budynku Centrum Pielęgniarstwa Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  przy ulicy Żurawiej wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie w dniu 07.05.2024 r., pod numerem OJ S 89/2024, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SIWZ. 
II. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 
Pytanie 248:

Dotyczy wykonania instalacji fotowoltaicznej: prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. wymaganej mocy instalacji PV. Zapisy PFU mówią o instalacji o mocy min. 49,5kW (ten zapis pojawia się niejednokrotnie), natomiast strona 113 niniejszego PFU mówi o instalacji o mocy min. 24,5kW. Taka rozbieżność uniemożliwia dobór odpowiednich komponentów. Prosimy również ustosunkować swoją odpowiedź w zakresie wymagań dotyczących falownika, gdyż opis wskazuje na użycie inwertera o mocy znamionowej 20kW. 

Odpowiedź:

Instalacja powinna posiadać moc minimalną 49,5 kW. Ponadto, projektując zasilanie budynku w energię cieplną i również elektryczną  należy kierować się rozwiązaniami zgodnymi z kryteriami oceny projektów unijnych m.in. zasadami „Niewyrządzania znaczącej szkody środowisku” (DNSH) oraz zasadą „Zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych”. 

Pytanie 249:

Dotyczy wykonania instalacji fotowoltaicznej: prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. poszycia oraz kąta nachylenia dachu, na którym planowany jest montaż instalacji PV. Strona 113 PFU wskazuje na użycie konstrukcji przystosowanej do dachów skośnych poprzez zastosowanie aluminiowych elementów mocujących, natomiast opis branży konstrukcyjnej niniejszego PFU oraz wizualizacje wskazują na to, iż jest to dach płaski o poszyciu z papy termozgrzewalnej. Taka rozbieżność uniemożliwia dobór odpowiedniej konstrukcji montażowej. 

Odpowiedź:

Dach w przedstawionej w PFU koncepcji jest płaski. Montaż powinien odbyć się za pomocą systemu montażowego dedykowanego dla dachów płaskich, nie dziurawiąc poszycia dachu. Materiał podkonstrukcji powinien być aluminiowy, elementy złączne ze stali nierdzewnej, system klejony/zgrzewany lub balastowy uwzględniony w nośności konstrukcji dachu. W związku z powyższym, należy zastosować odpowiedni sposób mocowania paneli fotowoltaicznych na dachu.

Pytanie 250:

Dotyczy wykonania instalacji fotowoltaicznej: czy Zamawiający wymaga inwertera z możliwością magazynowania nadwyżek energii czy ma to być inwerter sieciowy? Jeżeli Zamawiający wymaga inwerterów hybrydowych, prosimy również ustosunkować się do pytania nr 1. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga instalacji fotowoltaicznej z możliwością zarówno magazynowania energii, jak też jej przesyłania do sieci elektroenergetycznej. 

Ponadto, projektując zasilanie budynku w energię elektryczną należy kierować się rozwiązaniami zgodnymi z kryteriami oceny projektów unijnych m.in. zasadami niewyrządzania znaczącej szkody środowisku (DNSH) oraz zasadą „Zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych”. Magazyn energii należy zaprojektować i wykonać o takiej mocy, żeby spełniał ww. zasady. 

Pytanie 251:

Dotyczy wykonania stacji ładowania pojazdów: prosimy o informacje czy planowana stacja ładownia pojazdów o mocy 2x22kW będzie stacją ogólnodostępną? Czy będzie służyć wyłącznie na potrzeby własne? Jeżeli będzie to stacja ogólnodostępna to czy Zamawiający wymaga do rozliczania płatności terminalu płatniczego do rozliczania płatności za usługę ładowania? 

Odpowiedź:

pStacja ładowania będzie służyła potrzebom własnym Uczelni. Stację należy wyposażyć w urządzenia kontrolujące i rozliczające ładowanie pojazdów np. za pomocą kart dostępu. Informujemy, że punkty ładowania pojazdów należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i jeżeli przepisy dotyczące dostępności będą stanowiły inaczej, 

to należy je uwzględnić.
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